
  

  

 

 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione de Regolamento per il 

conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” 

emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Architettura  DIDA del 03/04/2024 con la 

quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al 

conferimento di una borsa di ricerca dal titolo “Conservazione del patrimonio 

culturale a rischio dei cambiamenti climatici, naturali e antropici”– finanziato da 

Unione Europea NextGeneration EU- PNRR – “Cultura Umanistica e patrimonio 

culturale come laboratori di innovazione e cretività – Cultural Heritage Active 

Innovation for Sustainable Society (CHANGES) – Missione 4 Componente 2 

Investimento PE 5 –Spoke 7 - CUP B53C22004010006 - Settore Scientifico 

Disciplinare ICAR 19/Restauro 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 5017/2024 del 03/04/2024 per il 

conferimento di una borsa di ricerca della durata di 6 mesi a decorrere dal 01/06/2024 

CONSIDERATO che il 07/05/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

ACCERTATO  che i soggetti di cui a seguito  presentano  i titoli necessari  alla   

partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 

docente di cui sopra 

 

DECRETA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, 

che risulta così composta: 

 

Susanna Caccia Gherardini (PO)/responsabile ricerca 

Giovanni Minutoli (Rtd) 

Emanuele Zamperini (Rtd)  

 

Membro supplente:  

Giovanni Pancani (PA)  

 

Firenze, 08/05/2024 

 

  Il Direttore del Dipartimento 

     prof. Giuseppe De Luca 


		2024-05-08T15:32:32+0200
	De Luca Giuseppe




